1

2020 年５月 11 日

各 位

上 場 会 社 名 株 式 会 社  電  響  社

代 表 者 名 代表取締役社長 坂 田  周 平

コ ー ド 番 号 ８１４４ 東京証券取引所 第二部

問 合 せ 先 取締役管理本部統括部長

兼経理部長 栗嶋 裕充

 （TEL 06-6644-6711）

業 績 予 想 の 修 正 に 関 す る お 知 ら せ

当社は、2020 年３月期において、最近の業績の動向を踏まえ、2019 年 10 月 31 日に公表し

た連結業績予想、2019 年５月 14 日に公表した個別業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

(1) 2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

54,000

百万円

330

百万円

900

百万円

660

円 銭

 108 19

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 51,579 116 754 411  67 37

増 減 額（Ｂ－Ａ） △2,421 △214 △146 △249 ―

増 減 率（％） △4.5 △64.8 △16.2 △37.7 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
47,258 145 809 504  82 68

(2) 2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

22,000

百万円

800

百万円

600

円 銭

 98 35

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 20,289 401 249  40 82

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,711 △399 △351 ―

増 減 率（％） △7.8 △49.9 △58.5 ―

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
21,094 635 478  78 36

修正の理由

(1）連結業績予想の修正について

2020 年３月期通期連結業績につきましては、2019 年４月 1 日付で文具・日用品等の製造・

販売を行っているサンノート株式会社の全株式を取得し当社の連結子会社とし、また、オリ

ジナル商品の開発強化、グループ合同商談会の開催など積極的な営業施策を推進してまいり

ましたが、天候不順による季節商品の苦戦に加え、年度終盤における新型コロナウイルス感

2

染症の急拡大が販売活動に大きな影響を及ぼすこととなり、連結の売上高は前回の予想を下

回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、売上総利益率の改善などを図ったものの、配送費の増加等

により前回予想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

(2）個別業績予想の修正について

2020 年３月期の個別業績につきましては、天候不順による季節商品の苦戦に加え、年度終

盤における新型コロナウイルス感染症の急拡大が販売活動に大きな影響を及ぼすこととな

り、売上高は前回の予想を下回る見込みとなりました。

また、利益面におきましても、売上総利益率の低下に加え、配送費の増加等により前回予

想を下回る見込みとなったため、上記のとおり修正いたします。

※ 上記に記載した予想数値は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上